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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUGACION - ICFES

Srmisscisn icaEe 1C-003-2017
EVALUACION JURIDICA
OBJETO: E! contratista se compromete con el ICFES a desarollar un programa de formacién integral, que comprende diferentes cursos acordes a las necesidades intemas de
capacitacidn.
~JET valor del proceso e contratacion sera hasta de GIENTO GINCUENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS
. "INCVENTA Y SEIS MIL CIENTC TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE {$152.496.136), incluido refencicnes,
|PRESUPUESTO OFICIAL ‘[impuastos, tasas, contribuciones y todo cesto directo o indirecto que la ejecucion conlleve.
PROPONENTE
 UNNERSIDAD EAN
(GARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1 ‘::;":‘I';';';:

Declaraciones completas

Se allegaron las declarac:lones completas de acuerdo a lo solicitado en el Formato No. 1.

Sugcrita por el Representante Legal

Est4 Firmada por el Representante Legal Suplente.

ESCRITO DE DECLARACIONES COMUNES

CUMPLE
{Folios 48 al 47}

El proponenta presenta el escrlo da Declaracionas Gormunes

[DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

CUNMPLE
[Follo 043)

El pmpunente presenla la respectiva fotocopia de ta cédula de ciudadanta del Represemante Legal

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENGIA ¥
REPRESENTACION LEGAL

. CUMPLE
{Follos 15 at 38)

Qbjeto social comprende la ejecucion del objato da la prasente invitacién
abierta.

CUMPLE La csrtif r.aclén del Ministerio da Educacién hace constar que la Unwersldad EAN g5 una mshmoibn de
educacion superior privada, de utilidad comin, sin nimo de lucro y su caracter académico es el de Universidad,
de acuerdo con |a Resolucidon No. 24112 de 27 de diciembre de 2018. Per lo que es claro que, el cbjeto esta

relacicnado con las actividades requeridas an al presente proceso.

Fecha de expedicion dentro de los treinta {30) dias anteriores a la fecha de
cierre.

CUMPLE. 18 de febraro 2017

Capacidad del rapresentante legal yfo suplente

CUMPLE. Diego Memdn Ramirez Salazar esta facultado de acuerdo al Certificado de Exstencia ¥ Reprasentacicn|
Legai expadido por el Ministario de Educacién Nacional y a {os articulos 42 y 43 de la Resolucion No. 24112 de 27
de diciembre de 2016,

[uracion da la sociedad o asociacién, no inferior al plazo establecido para la
gjgcucion del contrato y un (1) affo mas.

CUMPLE. El articulo 61 de 'a Resolucién No. 24112 de 27 de diciembre de 2016 estable que la duracién de la
Universidad EAN es indefinida.

El representante legal posee las facultades legales para prasentar la oferta,
suscribir el contrato y demds actos para la contratacion.

CUMPLE. Diego Heman Ramirez Salazar esta facultado de acuerds af Certificado de Existencia y Represantacion
Legal expedido por &l Ministerio de Educacién Naclonal ¥ a los articulos 3 y 4 de la Resolusion Mo. 24112 de 27

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

de diciembre de 2016,
- GUMPLE {Follos § al 1)

Aseguragdo / Beneficiario: INSTITUTO COLCMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Cﬁmple

Cuantia: DIEZ POR CIENTQ (10%) de! valor del presupuesta de la oferta.

Cumple. El porcentaje de la garantia es par valor de $15,245613,60

Vigencia: Debe sstar vigents desde la presentacién de la oferta y tres (3)
Meses mas

Cumpla. Esté vigente a partir del 21/02/2017 hasta 08/06/2017

Tomador/Afianzado:Nombre o razén social segun el cortificado de existencia y
rapresentacién legal expedido por la Camara de Comercio respectiva, y na
sélo con su sigle, a no ser que an 4l referido documento sa exprase que la
saciedad podrd nominarss de esa manera. Cuando la ofena as presentada
por un proponenta plural, como union tamporal, consorcio o pramesa de
sociedad futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con
identificacién del NIT de cada Lne.

A nombre del proponente Universidad EAN

Ampares de la garantia.

Cumple. La poliza cuenta con los amparos requeridos para este tipo de cobertura.

El clausulade fue consultade en la pagina web de la Compafila Aseguradora

Clausulado o condiciones g los da la pdliza

|.a garantia de seriedad de la oferta se presentd debidamente suscrita.

Fima ge la péliza

CGERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
|INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

CUMPLE
(Folio 049}

Mediante corrao aféetronico de 24 de febrero de 2017, el proponente aclara que por su naturaleza juridica no es
sujeto pasivo del Impuesto sobre la Renta para {a Equidad, CREE

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

CUMPLE [Folio 41)

EIRUT anexado esta actualizado conforma a lo indicado en ¢l decumento de condicionas de contratasion.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

La entidad venfics 1os antecedentes del representante [egal y de la empresa, sin que reporte ningdn antecedente

El proponante cumple.

. (;7 L

MARIA PAULA ROBAYO TRILLCS




REPUBLICA DE COLOMBIA

TODOSPUR UN
NUEVO PAlS INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
" iheens _ 1C-003-2017
EVALUACION JURIDICA
OBJETQ: El contralista se compromete con el ICFES a desarrollar un programa de formacidn integral, que comprende diferentes cursos acordes a las necesidades intamas de
capacitacion.
S IR El valor del procaso de cantratacién serd hasta de CIENTO CINCUENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS

|PRESUPUESTO OFICIAL MOVENTA Y SEIS MIL CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE (§152.496.136), Incluldo retenciones,

Jlimpusstos, taaas contnbumones 1odo costo directa o indirecte gue |a sfecucion oonlleve

PROPON ENTE

PONTIFICIA I.INWERSIDAD JA\I’ERIANA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATONo 1

CUMPLE -
:{Follog 1y 2)

Ceclaraciones completas

Las declaracionas del fum'lato esfén completas de acuerdo con fo requerido en el documento de condicicnes del

Suscrita por el Representante Lagal

RIOCESO
Estd Firmada por ¢! apoderado del Representante Legal

ESCRITQ DE DECLARACIONES COMUNES

CUMPLE

Las declaraciones comunes se presentaron de acuerdo a lo solicitado en ef numaeral 4.3.1 del Decumento de

Ccndlclonss el 24 de febrere de 2017 madiante comrao elac electrénice.

R ' - GUMPLE
DCIC_UM_ENTO DPE IDENTIFICACI?N REPRESEN_TANTE LEGAL | H
El proponsme prasanta la respectiva fotocopla de la cadula de ciudadania del apnderado del representanle egal
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENGIA Y : CUMPLE :
REPRESENTACION LEGAL " (Follos:§ al 30)

Objeto sccial comprende la ejecucién del objetc de la presente invitacion
ablerta.

CUMPLE La certificacion del Ministerio de Educacién hace constar que la Pentificia Universidad Javariana es
una institucién de educacitn superter privada, de utildad comun, sin 4nimo ds lucro y su céracter académico es el
de Universidad, da acuerda con la Resolucién Ne. 73 de 1933-12-12 expedidoe por el Ministerio de Gobiemo. Por
lo que as claro que, el ohjete esta relacionadoe con las actividades requeridas en el presante procaso. El objsto
estd relacionado con las actividades requeridas en el presente proceso

Fecha de expedicion dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de
cierre,

CUMPLE. 3 defebrero 2017

Capacidad de! representante legal y/o suplente

CUMPLE. Luis Fermnando asta facultade de acusrdo a o sefiatade en la Escritura Pablica No. 1851 del & de marzo
da 2014

Duracidn de la sccledad o asociacitn, no inferior al plazo establecida para la

ajecucidn del contrato y un (1) afio més.

CUMPLE. La duracién de de la institucion es indefinida de acuerdo con el certificado de existencia y

reprassriacksn legal del Ministeriz de Educacion {Folio 16}

El representante legal posee las facultades legales para presentar la oferta,

CUMPLE. Luis Fernando esta facultado da acuerdo a lo ssfialado en la Escritura Pablica No. 1851 del & de marzo
de 2014

suscribir e contrato y damas actgs para la contratacin.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA -

CUMPLE (Follos 32 af 41)

Asegurada / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDLCACION - ICFES - NIT 860.024.301-8.

Cumplé

Guantia: DIEZ POR CIENTO (10%;) del valor del presupuesto da la oferta.

Cumple. El percentaje de la garantfa es per valor de $13.950.000

Vigencia: Debe estar vigents es de la presentacién de la oferta y tres (3)]
meses mas

Cumple. Est4 vigente a parir del 21/02/2017 hasta 21/056/2017.

TomadariAfianzado:Nombra o razon social segin el cerficado de exisiencia ¥
reprasantacion legal expedido por la Cémara de Comerciz respectiva, ¥ no
s6lo con su sigla, a no ser que en el referido documanto 59 exprese qua la
sociedad podré neminarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada
por un propenante piural, como unién femporal, consorcio o promesa de
sociadad futura, Iz garantia debe ser storgada por todos sus integrantes con

A nombre del proponente

identificacion del NIT de cada uno.
Amparos de la garantia.

Cumple. La pdliza cuenta con los amparos requericos para este tipo de cobertura.

Clausulzde o condiciones generales de la pdliza

El clausulado fue presantado junta con la pliza

Fima de la péliza

La garantia de seriedad de la oferta se presenté debidamente suscrita.

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SQCIAL

CUMPLE
[Eglios 88 al 89)

ilNTEGRAl. Y APORTES PARAFISCALES
1

Mediante corrae electrénico de 24 de febrero de 2017, &l proponente aclaré que por su naturaleza juridica no era
sujeto pasive del impuesto CREE.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

CUMPLE (Follos 18 al 21)

El RUT anexado esté actualizado conforme a lo indicade en €l documente de condiciones de contratacion.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

Ta entidad veriiic 105 antecedentes del representarie legal v de la empresa, sin gue reporte ningun antecedeants

El proponente cumple.

EVALUADOR JURIDng

MARIA PAULA ROBAYQ TRILLOS




